
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  
 

 

Každé skutečné dobrodružství vzniká nárazem fantazie na skutečnost. 
 

Karel Čapek 
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Horké novinky z našeho přístavu 
 

33. Plavba – 24. ledna 2012  
Tradičně schůzku zahajujeme na palubě našeho korábu (klubovny). Po četbě 

kroniky probíráme akci Zimní přechod Brd. Připravujeme si kartičky (brděnky) a 
dáváme dohromady svůj vlčácký kroj, vždyť přeci budeme reprezentovat svůj 

přístav! Probíráme první pomoc, což je další důležitá věc. Učíme se základní tel. 

čísla (155, 112), použití tlakového obvazu. Na našem ostrově (parčík) hrajeme hry 

a procvičujeme se v mrštnosti, absolvováním námořnické stezky. Po návratu do 

klubovny máme sváču, učíme se nové uzle (očko, poutko, převinuté očko, 

osmičkový uzel, křížovou spojku, ambulantní uzel). Na závěr hrajeme Kubu a 

skládáme kostky po slepu. Na samotný závěr je vyhodnocení a jde se domů. 

 

13. brigáda – 27. ledna 2012 
Brigádu máme opět v Satanicích, kde připravujeme dřevo na naší tradiční 

skautskou zabijačku. Dřeva je zapotřebí mnoho a tak pracujeme doslova jak ti 

mravenečci. Ode dnešní brigády zavádíme novinku. Na každé brigádě se v druhé 

polovině budeme učit vařit nějaké jednoduché jídlo. Dnes pečeme na plechu 

brambory. Musíme zvládnout mnoho důležitých věcí. Například musíme nejdříve 

zatopit v kamínkách v našem stanu, což neumí jen tak někdo. Následuje nakrájení 

brambor na plátky, uložení na plech a čekání na hotovou pochoutku. Na příští 

brigádu si domlouváme maso, budou pečená kuřecí křidélka. Mňam, už teď se moc 

těším!!! 

 

34. akce Zimní přechod Brd – 28. ledna 2012 
Na tuto akci jsme se připravovali dost dlouho a tak se moc těšíme. Scházíme se 

v brzkých ranních hodinách v Satalicích na vlakovém nádraží. Vše klape jak má. 

Všichni přichází, i když je dost chladné počasí s úsměvem na tváři a perfektně 

oblečeni di zimních vlčáckých krojů. Přesouváme se na Hlavní vlakové nádraží, 

kde si čekání na další spoj, krátíme hraním našich oblíbených her. Zde již narážíme 
na první účastníky, aspoň to tušíme. Spíše se ale jedná chováním i oblečením o 

školní výlety. Občas je prozradí skautská vlajka. Nic víc, škoda! Přesouváme se na 

nástupiště, které je doslova přecpané. ČD se opět předvedli!!!! Vzhledem k tomu, 

že jsme při  nástupu měli velice mizernou pozici, rychlou akcí obsazujeme místa. 

Cesta probíhala celkem v poklidu, než nastoupili postarší turisté. Jistý pán nám po 

dobu jízdy velice zhušťoval vzduch. Vysedáme v Mníšku pod Brdy a dáváme se na 

pochod. První odpočinek nás čeká v městě, kde před kostelem svačíme. V cestě 

pokračujeme dále. Vzhledem k tomu, že máme v přístavu nováčky, jde cesta 

pomalu. Oproti ostatním jdeme stále vpřed. Jsme přeci „Mariňáci“, žádná mejdla. 

Tempo udržujeme až na Kytínskou louku, kde máme půlhodinovou pauzu. Zde 

začíná pravý byznys při výměně brděnek.  Naši námořníci sklízí i oprávněný 
úspěch. To se týká strojenosti, kázně i pěkných brděnek. Tak má vypadat 

skauting!!! Vypadá to jako vychloubání, přál bych Vám být u toho! Kartičky jdou 

na odbyt a zjišťujeme, že sto kusů bylo velice málo. Během chvilky máme po 

kartičkách. Vyrážíme na zpáteční cestu. Čeká nás pět kilometrů na vlakové nádraží 
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do Řevnic. Tempo je přímo smrtelné. Tlačí nás čas a tak makáme. Smekám svoji 

námořnickou čapku před výkonem mariňáků. Kluci, byli jste setsakra dobří! Domů 

se dopravujeme dle plánu, příjemně utaháni. 

 

35. Plavba – 31. ledna 2012 
Po tradičním zahájení se vracíme k vyhodnocení akce Zimní přechod Brd. Myslím, 

že jsme se ctí reprezentovali náš přístav. Máme dnes již také vyhodnocení měsíční 

činnosti a tak jsem moc zvědav, jak to dopadne. Venku je sice chladno, ale i tak 

využíváme každé vhodné chvilky a přesouváme se na náš ostrov, kde hrajeme další 

nové hry. Nemůžeme si odpustit Námořnickou stezku. Novinka – pomocí šestky 

(jeden tým) se dostat na strom. Je to těžké, ale daří se nám v týmové práci. 

V klubovně se učíme zakladatele skautingu ( B.Powell, E.T.Seton, A.B.Svojsík) a 

hlavní skautské vodáky u nás (M.Vosátka – Grizzly, J.Novák – Braťka, J.Brzák – 

Felix). 

 

14. brigáda – 3. února 2012 
V Satalicích se scházíme v 16.00 hodin. Po slavnostním zahájení se 

pouštíme do práce. Opět je na řadě nošení dřeva. Je to skoro 

otravné, jsme však tvrďáci, a nezalekneme se žádné práce. 

V druhé půlce dnešní akce máme kuchtění. Skládáme se na kuřecí 

křídla a pouštíme se do pečení. Kuřecí křídla omyjeme, osolíme, 
trošku zaprášíme paprikou, kápnem něco polévkového koření 

(maggi), podlijeme trochou vody a strčíme do vyhřáté trouby. Po 

hodince si již pochutnáváme na této, vpravdě pirátské specialitce. 

Na příště si domlouváme tři vařené brambora ve slupce (samo, že již 

vychladlé). To jsem moc zvědav, co nás čeká za mamku. Bohužel se 

to dozvíte až s měsíčním zpožděním, tzn. v dubnovém čísle. Již teď 

se máte na co těšit. 

 

36. Plavba - 7. února 2012 
Čteme kroniku, zapisují se první body za docházku, dopsaný deník, přezůvky, 

KPZ, atd., zkrátka klasika, tak, to by řekl básník. U vlčat je to nezbytná rutina. Jak 

se říká: „Chceš- li přežít, musíš být dobrý!“, co více dodat. Snažíme se již 

vystoupit na ostrov. Zdálo se, že to bude velice jednoduchá záležitost, avšak, ouha  

Jsem moc zvědav, kdo bude první. Dále se procvičujeme v práci s obvaze. Někdo 

by mohl namítnout, zbytečnost, jednoduchá záležitost, ale, chyba lávky. Dnešní 

doba je krutá, a opravdu přeje jen připraveným. Obvazů je několik druhů a 

obvazových technik mraky. Ne nadarmo děláme kurzy se specialistou. 

Procvičujeme se ve vědomostním kvízu (naši zakladatelé, naše symbolika, tradice, 
atd.). Další schůzku máme až za čtrnáct dní (máme prázdniny) a tak se doufám 

setkáme připravenější. 

 

 

  



~ 4 ~ 

 

Plán přístavu na měsíc březen 2012 
 

40. Plavba – 6. března  
Zahájení, četba kroniky, práce s pádlem, vestou, NS, I. stupeň, soutěže, hry, první 

pomoc, zpěv, úklid kajuty, vyhodnocení. 

 

41. Plavba – 11. března 
Divadelní představení. Pohádka pro děti, rodiče, kamarády, atd. O Zuzance, které 

patřil celý svět. Divadelní představení se koná opět u nás, respektive vedle u o.s. 

Prima den. Zahájení v 15.00 hodin. Přijď v kroji! (pruhované tričko, dlouhé černé 

kalhoty, bílý opasek, černé boty- nakrémované, obrovský lesk). Cena za osobu 40,-
Kč se bude vybírat před představením, připrav si drobné. Délka trvání představení 

40 minut. 

 

42. Plavba – 13. března 
Již samotné datum je hrozivé, cožpak však věříme povídačkám? Já myslím, že ne! 

Po přečtení kroniky zavzpomínáme na divadelní představení a vrhneme sena naší 

činnost. V sobotu nás čeká v Satalicích  XIV ročník závodu pro děti S.V.O.R. 
(potřebujeme pomoc dospěláků na stanovištích, již teď se rodičové hlaste! Je 

zapotřebí každé ruky. Po přečtení kroniky se vrhneme na práci s pádlem. Jsme 

pozváni na pár akciček, a tak si nemůžeme uříznout ostudu. 

 

43. Plavba – 17. března 
Pořádáme již XIV. ročník závodu pro děti od 5 let S.V.O.R. (síla, vytrvalost, 

odvaha, rychlost). Můžete se těšit na zajímavé disciplíny, jako např.: hod na cíl, 
běh, lezení na strom, první pomoc, Kimovka, zhoupnutí na laně, skok v pytli, atd.). 

Jak jsme již avizovali, potřebujeme pomoci od rodičů. 

 

44. Plavba – 20. března 
Zahájení, to znamená zrekapitulujeme XIV. ročník závodu S.V.O.R., přečteme si 

kroniku, snad i vykročíme na ostrov, budeme pokračovat v kurzu s pádlem, 
řekneme si něco o balení výstroje a výzbroje na výpravu, zahrajeme si hry, 

samozřejmě si při tom zasoutěžíme, dáme sváču, vyhodnotíme schůzku, uklidíme 

kajutu, a jdeme domů. 

 

45. Plavba – 23.-25. března – výprava do Světlé nad Sázavou. 
Plánujeme (doufám, že to zvládnem) vyrazit do Světlé nad Sázavou. Pojedeme 

vlakem z vlakového nádraží Praha Harfa do cílové stanice Světlá nad Sázavou.  
Tuto výpravu absolvujeme za asistence rodičů (musíme si však pomaličku zvykat 

na samostatnost). Ubytováni budeme v klubovně zdejších Junáků. Veškeré důležité 

informace (doba odjezdu, návrat do Prahy, cena jízdného, vybavení, jídlo, atd. se 

dozvíte s předstihem – každý rodič absolventa výpravy na mail). 
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46. Plavba – 27. března  
Zahájení, četba kroniky, diskuse o výpravě do Světlé nad Sázavou, jsem moc 

zvědav, k čemu se dopracujeme. Vyhodnocení měsíční činnosti. Přijď v kroji 

(vezmu to od shora, dolů – ahojka, pruhované tričko, černé kalhoty – kapsáče, bílý 

opasek, černé boty). 

 

 

Na schůzky chodíme vždy včas. Pozdní příchody narušují program a 

může se stát, že budeme pryč! 
 

Na schůzky nosíme: KPZ, zpěvník, uzlovačku, stezku (obalenou a doplňovanou), 

psací potřebu, deník (obalený a dopsaný), svačinu. 

 

Schůzky se konají každé úterý od 15.00 – 17.00 hodin. 

 

Brigády se pořádají každý pátek od 16.00 – 18.00 hodin (zatím v Satalicích) 

 

Členský příspěvek nezapomeň zaplatit nejpozději na první schůzce v měsíci. 

 
Pokud Vám budou scházet jakékoliv 

informace o naší činnosti, podívejte se na 

náš web: www.skaut-kbely.cz. Zde najdete 

snad všechno. Kdyby přeci jenom – néé, 

neváhejte se ozvat na mé mobilní telefonní 

číslo + 420 607 113 080 nebo mail: 

kamil.podlaha@seznam.cz. Pokud budou i 

nadále informace nedostačující, zavolejte 

Silverovi. 

 

Píši to v každém čísle, tak jen pro pořádek: 

Doba je zlá a tak žádám rodiče o 

přivádění a odvádění dětí ze schůzek 

a akcí přístavu! 
 

Ještě takové menší upozornění pro rodiče, kteří si chodí vyzvedávat své děti 

s ještě mladšími dětmi. Prosím, hlídejte si je!  Cokoliv se stane v objektu 

klubovny, budu mít potíže i já!!! Ještě jednou děkuji za pochopení. 

 

 

Poděkování rodičům 
Každý měsíc se na stránkách našeho přístavního zpravodaje objevují jména rodičů, 
kteří nám nad svůj rámec nezištně pomáhají. Jmenovitě se jedná o: 

Stanislava Jáně, který nám perfektně aktualizuje naší webovou stránku a pomáhá 

s časopisem. 



~ 6 ~ 

 

Naše symbolika - skauti 
 

           
 Slibový odznak  Domovenka přístavu 
 (Skauti, Skautky) 

 

 

                                       
 Číslo posádky Odznak na ahojku Znak přístavu 
   (na šátek) 

 

                      
 Bratrstvo pirátů Vlajka ČR 

 (zvláštní zkouška) (nosí se na rukávu) 
 

 

            
 I. stupeň II. stupeň III. stupeň 
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Maják – zpravodaj přístavu vydává Vodní skaut – S.S.V. Kbely 

pro členy přístavu a větší informovanost 

rodičů, přátel a všech, kteří nás mají rádi a drží 

nám v naší činnosti palce.   

Připravuje Kapitán přístavu Kamil Podlaha. 

Technická spolupráce Stanislav Jáně. 

Toto číslo 3 / 2012 vyšlo 21. února 2012. 

Adresa: Vodní skaut S.S.V. 

Toužimská 760/40, Praha – Kbely 

www.skaut-kbely.cz 


